1-Dispensar ALEXSANDRO DE CASTRO CASTELO BRANCO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, C-

13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 30816937, da função comissionada FC-05 - Assistente de Juiz-1 e designar
DELANO NUNES ALMEIDA, Analista Judiciário, Área Judiciária, C-13, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal, matrícula nº 308161098,
para exercer a referida função.

2-Esta Portaria produzirá efeitos a contar de 1°/6/2019.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Regional.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

/amss

PORTARIA GP Nº 427/2019

 PORTARIA GP Nº 427/2019                                         São Luís, 29 de maio de 2019.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no PA-3649/2019,

R E S O L V E

1-Autorizar, em conformidade com a Resolução Administrativa nº 209/2015, o pagamento de 6 ½ (seis e

meia) diárias ao Excelentíssimo Senhor FRANCISCO JOSÉ CAMPELO GALVÃO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Barra do Corda, matrícula
nº 30816785, em virtude de seu deslocamento da referida sede para o município de Grajaú, em caráter ITINERANTE, onde serão realizadas
audiências, no período de 10 a 14/6/2019, com base no § 3º, do artigo 3º, da Resolução Administrativa nº 69/2003.

2-Faça-se o expediente necessário e organize-se a folha de pagamento referente às diárias para o período
de 9 a 15/6/2019, tendo em vista que o magistrado percorrerá o trecho Barra do Corda/Grajaú/Barra do Corda por via terrestre, em veículo oficial,
bem como a incompatibilidade de horário com o início e término das audiências e do risco do deslocamento nos dias 10  e 14/6/2019, nos turnos
matutino e noturno, respectivamente, conforme informações constantes no documento 1 do mencionado Protocolo Administrativo.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e disponibilize-se no site deste Regional.

(Assinado Digitalmente)
SOLANGE CRISTINA PASSOS DE CASTRO CORDEIRO

 /amss

Diretoria Geral

Extrato

Extrato

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO: 3501/2019. OBJETO: inscrição de 1 (uma) magistrada no “59º Congresso Brasileiro de Direito do Trabalho”, a realizar-se no
período de 17 a 19/06/2019, na cidade de São Paulo/SP. CONTRATANTE: TRT-16ª Região. CONTRATADA: LTr Desenvolvimento Profissional
Ltda. VALOR: R$ 1.400,00. FUND. LEGAL: art. 25, II, c/c art.13, VI, da Lei nº 8.666/93. RECONHECIMENTO em 29/05/2019, por Celson de Jesus
Moreira Costa, Diretor-Geral. RATIFICAÇÃO em 29/05/2019, por Solange Cristina Passos de Castro Cordeiro, Des. Presidente.

2733/2019 Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 30 de Maio  de 2019

Anexos

Anexo 4: PORTARIA GP Nº 426/2019

Anexos

Anexo 5: PORTARIA GP Nº 427/2019

Anexos

Anexo 6: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 135095

camilo.silva
Realce